el cuerpo del presente acuerdo, así como la cesión simultánea de su titularidad jurídica 

a favor de la Comunidad de Madrid. 

A tal efecto, conforme a la tasación contenida en el expediente, se hace constar que el 

valor del bien cedido asciende a la cantidad de 2.609.335,50 € (DOS MILLONES 

SEISCIENTOS NUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO CON CINCUENTA) 

Segundo. La eficacia del presente acuerdo queda condicionada al cumplimiento de las 

siguientes obligaciones por parte del cesionario: 

1. La Comunidad incluirá la parcela en el PLAN VIVE y será destinada, 

exclusivamente, al uso residencial en la tipología de viviendas públicas sujetas a 

algún régimen de protección. 

2. La superficie edificable de la parcela queda reducida a 12.587, 69 m2 (DOCE MIL 

QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE CON SESENTA Y NUEVE) 

3. El número máximo de viviendas no podrá exceder de 138 (CIENTO TREINTA Y 

OCHO) 

4. Serán de cuenta de la Comunidad de Madrid la redacción del proyecto o 

proyectos de obra, las actuaciones previas tales como el levantamiento 

topográfico, estudio geotécnico, vallado de la parcela, etc., y la contratación de 

la ejecución de las obras de edificación, incluida la dirección facultativa y la